§. V.

Potentissimorum horum *Jarlorum* auctoritas atque munus, quo Regibus ipsis videri debuit formidolosius, eo nobis minus videtur verisimile, Principi prudenti & majestatis suæ tuendæ avido, qualem R. *Ericum Victoriosum* fuisse accepimus, originem suam debere. In regnis orientalibus, ubi ad se omnia negotia publica, pro suo arbitrio prompte gerenda, trahit Princeps legum nulla fere coercitus veneratione, talem instituere despoticæ suæ potestatis ministrum (Vizirum &c.), illi consultum fortassis visum fuerit; sed in imperio moderato, qualem Regum Europæorum illis temporibus fuisse constat, vix nisi per Regum imbecillitatem & fœcordiam, opportunitatem præbitam fuisse uni alicui optimatum existimes, omnium Regii mu-

C ne.

(cc) STURLESON l. c. *Hist. R. Haraldii Severi* C. 49, hunc dicentem affert: "Olafur Konungr brodir minn oc Magnus Konungr son hans, tha er their redu riki, leito their einn Jarl vera fenn i landi; hefr ec oc sva gört, sidan er ec vard Konungr kalladr".

neris partium administrationem sibi soli vindicandi, atque locum quodammodo cum ipso Rege imperium se exercendi. Cujus viri privatis quoque opibus cum auctoritatis regiae conservatio magnopere niteretur; mirum non est, si neque facile ab ejus consiliis recedere Rex unquam auderet, neque aliis quam potentissimarum familiarum capitibus hanc potestatem committere; quae sic haereditaria sensim facta, Regi vix nisi umbram quandam majestatis reliquam tandem fecit. Quam rem non tantum Norvegica Historia, sed Francica etiam egregie illustrat; quae immodicum *Majorum Domus (Maires de Palais)* sub dynastia Merovingica potentiam (cum qua commode ultimorum *Farlorum* nostrorum illam l. c. comparat Nob. *Botin*) ex similibus enatam fuisse caussis, aperte ostendit. Unde sapienter Rex *Magnus Birgeri (Ladulås* vulgo dictus), potestatem *Farli* inter *Drotzetum & Marscalcum* dividens, formidolosum illud munus abrogando, gravi aemulo atque quasi tutore Regiam auctoritatem liberavit (a); quam tamen imbecilles successores sui, contra invalescentes optimatum opes, audaciam & callida consilia, tueri & integram servare non valebant.

(a) Cfr LAGERBRING l. c. T. II. CXVIII, §. 8. p. 696 sq. & BOTIN l. c. T. II, C. V, p. 174. Quum vero neque R. *Valdemarum* mortuo Patri suo successorem in *Farli* munere atque dignitate dedisse reperiamus; non sine verisimilitudine, a *Birgeri* ipsius consilio atque prudentia, formidolosi hujus muneris abrogationem accessere licet.